
tremadura de 16 de junio de 1997, se hace pública la inter-
posición del Recurso Contencioso-Administrativo, n.º
1.166/1997, promovido por D. José Romero Franqueza contra
la Junta de Extremadura, sobre resolución de 21 de marzo
de 1997, del Consejero de Presidencia y Trabajo en expe-
diente: H-435/96, imponiendo sanción económica al estableci-
miento del que es titular, por infracción de la normativa re-
guladora del horario de cierre de los establecimientos públi-
cos.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniere, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en relación con el citado Recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de nueve días a contar desde la publicación de esta
Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de julio de 1997.

El Director General de Administración Local e Interior,
MIGUEL ANGEL GUERRA GAMERO.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 11 de julio de 1997, por la que
se resuelve conceder subvenciones a
Asociaciones Juveniles para el desarrollo de
programas de interés general, conforme a lo
previsto en la Orden de 26 de febrero de
1997.

Por Orden de 26 de febrero de 1997, de la Consejería de Educa-
ción y Juventud, se reguló la convocatoria de subvenciones a Aso-
ciaciones Juveniles para el desarrollo de programas de interés ge-
neral.

Una vez instruido el procedimiento y formulada propuesta por la
Comisión de Evaluación y en base a las competencias que tengo
atribuidas.

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Conceder las subvenciones que a continuación se
señalan, especificando cuantía, programa y entidad beneficiaria.

D.O.E.—Número 83 17 Julio 1997 5521



5522 17 Julio 1997 D.O.E.—Número 83



D.O.E.—Número 83 17 Julio 1997 5523



5524 17 Julio 1997 D.O.E.—Número 83



ARTICULO 2.–Denegar las siguientes solicitudes por motivos que se señalan

D.O.E.—Número 83 17 Julio 1997 5525



ARTICULO 3.º - El pago de la subvención se hará efectivo de una
sola vez, por las características del Programa, con cargo a la apli-
cación presupuestaria 13.04.323 A 489.00 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma para 1997.

DISPOSICION FINAL

Contra la presente Orden y los actos administrativos que de la
misma se deriven, podrán recurrir los/as interesados/as en las for-
mas previstas en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 11 de julio de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

I V .  A d m i n i s t r a c i ó n  d e  J u s t i c i a

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE
EXTREMADURA

EDICTO de 8 de julio de 1997, sobre
Provisión Temporal de las Secretarías de los
Juzgados de Primera Instancia e Instrucción
de Jerez de los Caballeros y Llerena.

La Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en sesión del día catorce de mayo del año en curso, en el
Expediente para cubrir en Régimen de Provisión Temporal las Se-
cretarías de los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción de Je-
rez de los Caballeros y Llerena, previo el trámite oportuno, acordó
los siguientes nombramientos:

D. José María López-Asúnsulo Ugarte, como Secretario en Régimen
de Provisión Temporal del Juzgado de Primera Instancia e Instruc-
ción de Llerena (Badajoz).

D.ª María Antonia Moreno Segura, como Secretaria en Régimen de

Provisión Temporal del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción
de Jerez de los Caballeros (Badajoz).

Dicho nombramiento ha sido ratificado por la Gerencia Territorial
del Ministerio de Justicia en diez de junio, habiéndose procedido a
la efectividad del mismo.

Lo que se hace público para general conocimiento, haciendo saber
a los interesados que contra el Acuerdo de la Sala de Gobierno, de
conformidad con lo establecido en el número 2 del artículo 158
de la Ley Orgánica del Poder Judicial y 14 del Reglamento 4/1995
de 7 de junio, de los Organos de Gobierno de los Tribunales, en
relación con el 114 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, cabe
recurso ordinario, en término de un mes, para ante el Consejo Ge-
neral del Poder Judicial.

Cáceres, 8 de julio de 1997.

El Presidente,
ANGEL JUANES PECES

5526 17 Julio 1997 D.O.E.—Número 83


